
 
 

Gebührentarif für Bestattungen auf dem Friedhof Sissach 
Ergänzung zu 

- Vertrag über die Führung einer gemeinsamen Friedhofanlage in Sissach, in Kraft ab 1. Januar 2018 
- Gemeinderatsvereinbarung zum Vertrag über die Führung einer gemeinsamen Friedhofanlage in Sissach, 

in Kraft ab 1. Januar 2018 
 
Bestattungen von im Friedhofverbund wohnhaft gewesener Personen 

a. Gemeinschaftsgrab mit Beschriftung CHF 70.00 zuzüglich MwSt. und effektiver Beschriftungs- 
 aufwand 

b. Urnenwand-/Urnenbodennische CHF 500.00 für die Nische zuzüglich effektiver Beschriftungs- 
 aufwand. Wird eine weitere Urne in der Nische beigesetzt, wird  
 nur noch  die Beschriftung verrechnet. 

 
Bestattungen von nicht im Friedhofverbund wohnhaft gewesener Personen  

a. Erdgrab  CHF  1'100.00 

b. Urnengrab  CHF 500.00 

c. Urnenbeisetzung in bestehendes Erd- oder Urnengrab  CHF 200.00 

d. Urnenwand-/Urnenbodennische  CHF 1'200.00 
zuzüglich effektiver Beschriftungsaufwand 

e. Gemeinschaftsgrab ohne Beschriftung  CHF 300.00 

f. Gemeinschaftsgrab mit Beschriftung  CHF 400.00 
zuzüglich effektiver Beschriftungsaufwand 

g. Friedwald  CHF 300.00 

h. Kinder unter 12 Jahren 
- Erdgrab  CHF 500.00 
- Urnengrab  CHF 350.00 
- Gemeinschaftsgrab  CHF 300.00 

i. Muslimgrabfeld  CHF 1'100.00 
  

 Bei allen Angaben handelt es sich um Maximalbeträge 
  
Benützung Aufbahrungsraum / Abdankungsraum 

a. Katafalk: durch andere Gemeinden und durch nicht  
im Friedhofverbund wohnhaft gewesener Personen pro Tag CHF 50.00 

b. Abdankungsraum: durch andere Gemeinden und durch nicht  
im Friedhofverbund wohnhaft gewesener Personen pro Tag CHF 150.00 

 
Transfer einer Urne / vorzeitige Aufhebung Grab 

a. In eine Nische oder in ein anderes Grab 
Rechnungsstellung gemäss effektiven Kosten, Richtpreis  CHF 300.00 

b. Von Extern auf den Friedhof Sissach oder nach Privat 
Rechnungsstellung gemäss effektiven Kosten, mind. Kosten  CHF 500.00 

c. Ausseneinsatz von Friedhofgärtner 
Rechnungsstellung gemäss effektiven Kosten, mind. Kosten  CHF 200.00 

d. Grabpflege bei vorzeitiger Aufhebung Grab bis zum Ablauf der Pietätsfrist pro Jahr CHF 50.00 
 
Grabbepflanzung durch die Friedhofgemeinde 

a. Grabpflege Erdgrab (ohne Tannästen) Pauschal CHF 7'525.00 

b. Grabpflege Erdgrab (mit Tannästen) Pauschal CHF 9'275.00 

c. Grabpflege Urnengrab (ohne Tannästen) Pauschal CHF 5'700.00 

d. Grabpflege Urnengrab (mit Tannästen) Pauschal CHF 6'750.00 
 
 

Ergänzung genehmigt an der Friedhofkommissions-Sitzung vom 15. Februar 2023 

Friedhofverbund Sissach-Böckten-

Diepflingen-Itingen-Thürnen 


